

Halvdelen af byrådet er tvunget til at rejse sig for Karina: - Det er lidt sølle

Karina Hjorth bruger kørestol, og det giver udfordringer, når hun på mandag tager fat på sin tjans som afløser for byrådsmedlem Frida Valbjørn Christensen, der går på barselsorlov frem til sommer. Det er nemlig ikke let at komme på plads i byrådssalen på det gamle rådhus i Randers.



 [Se i fuld størrelse](#)

Karina Hjorth skal på mandag op på første sal i det gamle rådhus for at deltage i byrådsmødet. Men det er ikke så let, for det gamle hus er svært tilgængeligt for kørestolsbrugere. Foto: Annelene Petersen

11 dec. 2024 kl. 10:08

Karin Hede Pedersen kahe@amtsavisen.dk



Lyt til denne artikel

2 min

Randers: På byrådsmødet mandag skal de 31 politikere i Randers godkende en tilgængelighedspolitik. Blandt dem vil være Karina Hjorth, der deltager som afløser for Enhedslistens Frida Valbjørn Christensen, der er gået på barselsorlov.

Det bliver ikke så let, for Karina Hjorth bruger kørestol, og det gamle rådhus er ikke særlig handicapvenligt.

Planen er i følge Randers Kommune, at der skal lægges ramper på trappen op til rådhuset, når Karina Hjorth skal ud og ind af bygningen. Indenfor findes en elevator, der kan sikre adgangen til førstesalen.

Men udfordringerne er ikke løst, når Karina Hjorth kommer op den den rigtige etage. I byrådssalen er politikerne placeret i en hestesko, og Frida Valbjørn Christensens plads er midten.

Det betyder, at byrådsmedlemmerne i hele den ene side af salen må rejse sig, når Karina Hjorth skal frem og tilbage til sin plads.



 Se i fuld størrelse

Her ses byrådssalen på første etage. Karina Hjorth skal ind ad døren med hvid karm næsteøverst til venstre i billedet. Så skal hun passere politikerne i hele venstre side for at komme til Frida Valbjørn Christensens plads. Den er på den tomme stol. Arkivfoto: Annelene Petersen

Karina Hjorth peger på, at det er muligt at lave en trappeløsning, der tilgodeser handicappede, på en fredet bygning som det gamle rådhus.

- Men det kræver mange penge, og dem har kommunen nok ikke, siger Karina Hjorth.

For det kommende byrådsmedlem er udsigten til, at hun skal være afhængig af andre for at komme ind i bygningen, og igen når hun skal på plads, irriterende.

- Jeg må acceptere, at der er nogen der skal hjælpe mig ind, fordi der ikke er en løsning, jeg selv kan bruge. Det er lidt sølle, siger hun om ramperne.

Ny tilgængelighedspolitik

Karina Hjorth er heller ikke begejstret over udsigten til, at halvdelen af byrådet skal rejse sig op, når hun skal frem og tilbage til sin plads.

- Det havde måske være bedre, hvis der var fundet en anden lokation for møderne, også til gavn for tilhørerne.

Karina Hjorth har tidligere taget besværet med at komme på plads på tilhørerpladserne for at overvære byrådsmøderne. Men det har hun ikke gjort længe, for det er for bøvlet.

Karina Hjorth er formand for Handicaprådet i Randers, og rådet har flere gange forsøgt at gøre opmærksom på, at det er svært at færdes i midtbyen, hvis man er kørestolsbruger.

På mandag, hvor årets sidste byrådsmøde afvikles, skal politikerne vedtage en tilgængelighedspolitik for Randers Kommune. Det er første gang, der laves en specifik politik for dette område.



Se i fuld størrelse

Karina Hjorth så gerne, at der kom en løsning så hun selv kan komme ind i det gamle rådhus. Men det sker nok ikke. Foto: Annelene Petersen

LÆS OGSÅ